
BOE núm. 305 Martes 22 diciembre 1998 19849

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Contrato de servicios.
b) Descripción del objeto: Captación de anun-

ciantes de las Guías de Hoteles y Campings, años
2000, 2001, 2002 y 2003.

c) Lote: Único.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 185, de 4 de agosto de 1998.

3. Tramitación y sistema de adjudicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Sistema de adjudicación: Concurso restrin-

gido.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total:
Ingreso mínimo del 50 por 100 del precio de los
anuncios que se inserten.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 4 de noviembre de 1998.
b) Contratista: Fulgencio Luengo Hernández.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Ingreso del 64

por 100 del precio de los anuncios que se inserten.

Madrid, 1 de diciembre de 1998.—El Subdirector
general de Gestión Económico-Administrativa,
Ignacio Ducasse Gutiérrez.—&64.455-E.

Resolución del Organismo Nacional de Lote-
rías y Apuestas del Estado por la que se
anuncia concurso público, procedimiento
abierto, para contratar el servicio de impre-
sión de una marca en cada una de las bolas
que se utilizan en los sorteos por el sistema
tradicional. Expediente 14/99.
1. Tramitación ordinaria, procedimiento abierto

y concurso.
2. Presupuesto base de licitación: 3.600.000

pesetas.
3. Garantía provisional: 72.000 pesetas.
4. Obtención de documentación e información:

Organismo Nacional de Loterías y Apuestas del
Estado, Servicio de Gestión Económica, calle
Guzmán el Bueno, 137, 28003 Madrid. Teléfono:
91 596 25 75. Fax: 91 596 25 60.

5. Fecha límite de obtención de documentos e
información: No existe límite anterior a la fecha
de presentación de ofertas para recoger la docu-
mentación en la sede del organismo.

6. Presentación de ofertas: Veintiséis días natu-
rales, desde el siguiente a esta publicación, o hasta
el siguiente día hábil si aquél fuera festivo en Madrid,
según cláusulas 4 y 5 del pliego de cláusulas admi-
nistrativas.

7. Apertura de las ofertas: Según cláusulas 6.1,
6.2 y 6.3 del pliego de cláusulas administrativas.

8. Gastos de anuncio: Por cuenta del adjudi-
catario.

Madrid, 24 de noviembre de 1998.—El Director
general, Luis Perezagua Clamagirand.—&64.328.

MINISTERIO DEL INTERIOR

Resolución de la Subdirección General de Ges-
tión Económica y Patrimonial por la que
se hace pública la adjudicación definitiva
de la adquisición del suministro de barreras
de seguridad para la reposición de la frontera
actual de España con Marruecos, en las ciu-
dades de Ceuta y Melilla.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio del Interior.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

secretaría, Subdirección General de Gestión Eco-
nómica y Patrimonial.

c) Número de expediente: M-9.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Adquisición del sumi-
nistro de barreras de seguridad para la reposición
de la frontera actual de España con Marruecos,
en las ciudades de Ceuta y Melilla.

b) Boletín y fecha de publicación del anuncio
de licitación: «Boletín Oficial del Estado» núme-
ro 236, de 2 de octubre de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
69.300.000 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 12 de noviembre de 1998.
b) Adjudicatario: «B-18087791 Kwazulu, Socie-

dad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe o canon de adjudicación: 69.300.000

pesetas, impuestos incluidos.

Madrid, 9 de diciembre de 1998.—El Subdirector
general, José Porta Monedero.—&64.723-E.

MINISTERIO DE FOMENTO

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras y Transportes por la que
se anuncia la licitación de un contrato de
obras, por el procedimiento abierto y forma
de adjudicación de subasta. Expediente
33-S-3860; 11.163/98.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Secretaría de Estado de Infraes-
tructuras y Transportes. Dirección General de Carre-
teras.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General.

c) Número de expediente: 33-S-3860;
11.163/98.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Seguridad vial. Mejo-
ra de pavimento y visibilidad. Autovía A-8, puntos
kilométricos 139,280 al 151,570. Tramo: L. P. Viz-
caya-enlace de Castro Urdiales. Norte. Provincia de
Cantabria.

b) Plazo de ejecución: Dieciocho meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto de contrata: Importe total,
611.751.508 pesetas.

5. Garantía provisional: 12.235.030 pesetas.
6. Obtención de documentos:

a) Centro de Publicaciones del Ministerio de
Fomento, plaza de San Juan de la Cruz, sin número
(esquina al paseo de la Castellana), 28071 Madrid,
teléfono 91 597 64 49, fax 91 597 84 70.

b) Fecha límite de obtención de documentos
e información: El 13 de enero de 1999.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación: G-4, f.
b) Requisitos de solvencia económica, financie-

ra y técnica: Los licitadores extranjeros de Estados
miembros de la Unión Europea que no aporten
certificado de clasificación deberán acreditar su sol-
vencia económica, financiera y técnica por los
medios previstos en los apartados a), b) y c) del

artículo 16.1 y los apartados b), c), d) y e) del artícu-
lo 17 de la Ley de Contratos de las Administraciones
Públicas.

8. Presentación de ofertas:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las once
horas del día 22 de enero de 1999.

b) Documentación a presentar: La que figure
en el pliego de cláusulas administrativas particulares,
según las circunstancias de cada licitador.

c) Lugar de presentación: Oficina Receptora de
Pliegos de la Dirección General de Carreteras, paseo
de la Castellana, 67, séptima planta, despacho
B-738, 28071 Madrid.

El envío, en su caso, de las proposiciones por
correo a dicha dirección deberá realizarse de con-
formidad con lo dispuesto en el artículo 100 del
Reglamento General de Contratación del Estado.
El télex o telegrama prevenido en dicho artículo
se cursará dentro de la fecha y hora límites fijadas
en este anuncio para la recepción de ofertas y deberá
incluir el número de certificado del envío hecho
por correo.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Dirección General de Carreteras.
b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 67, planta

primera, sala de proyecciones, edificio norte.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: El 9 de marzo de 1999.
e) Hora: Diez.

10. Otras informaciones: La proposición econó-
mica se formulará estrictamente conforme al modelo
que se adjunta al pliego de cláusulas administrativas
particulares.

Examen de documentos: Dirección General de
Carreteras, paseo de la Castellana, 67, séptima plan-
ta, Madrid (sala de exposición de proyectos en trá-
mite de licitación) y en la Demarcación de Carre-
teras del Estado de Cantabria, en Santander.

11. Gastos de anuncios: Serán de cuenta del
adjudicatario.

Madrid, 18 de diciembre de 1998.—El Secretario
de Estado, P. D. (Resolución de 4 de junio de 1996,
«Boletín Oficial del Estado» del 6), la Secretaria
general de la Dirección General de Carreteras, Car-
men González Ortega.—&65.574.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras y Transportes por la que
se anuncia la licitación del contrato de con-
sultoría y asistencia, por el procedimiento
abierto y forma de adjudicación de concurso.
Referencia 30.140/98-2; 523/98.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Secretaría de Estado de Infraes-
tructuras y Transportes. Dirección General de Carre-
teras.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General.

c) Número de expediente: 30.140/98-2; 523/98.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: «Redacción del pro-
grama de seguridad vial años 1998-1999 y proyectos
propuestos en el mismo, para la Demarcación de
Carreteras en Asturias». Provincia de Asturias.

b) Plazo de ejecución: Veinticuatro meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
71.900.000 pesetas.

5. Garantía provisional: 1.438.000 pesetas.


